M DCCIV. Halam migrandi & Hippocratem nostri ævi STAHLIVM audiendi. Hinc experientior factus Viennam abiit quatuorque commoratus annos in hac sede augusta LIB. BARONEM GEORGIVM FRIDERICVM de WIRTH studiis instruxit & Lipsiam comitatus est. Anno demum M DCC XVII auspicialem & solennem disputationem: *De rariis morbis* sub præsidio Illustris STAHLII defendit, ab eodem Doctor Medicinæ renuntiatus hoc ipso anno. Quibus pro meritis ornatus honoribus Lipsiam rediit, docendo & praxin exercendo medicam sibi magnam peperit famam & tandem An. M DCC XXIV. post obitum Excellentissimi Domini VOGETII Med. D. Thorunenses & Nobilitatem prussicam scire voluit, quam prudenter, circumspicte & docte restituere posset morbis oppressos. Movebatur ad hanc tentandam mutationem consiliis Viri Amplissimi Excellentissimi Doctissimi & Experientissimi Domini SIMONIS WEISSII, Consulis nostræ civitatis p. t. iudicis gravissimi, Philos. & Med. Doctoris nec non Medicis Ordin. celeberrimi, cui Beati excellentes animi dotes probe erant perspectæ & adprobatae; quibus accedebant rogationes & svationes consangvineorum Thorunensium, nominatim fratum Ruttichiorum plurimum Reverendi Mich. Boguslai & spectatissimi Francisci, Scabinatus novæ civitatis Adsefforis. Quantam hic excitavit sui admirationem eruditione multitaria, quantumque concilarint ipsi amorem & cultum fundamenta firma medicinæ iacta, humanitas politior, svavitates morum, græcæ, italicæ & galicæ lingvarum notitia exulta, poëeos utriusque delitiae nec non Musicæ, verbis vix exprimere possum, neque decet forte me lugentem amicum. Quamobrem aliis quoque relinquo, ut pluribus pietatem Beati haud infucatam & venerationem, qua nostram professebatur religionem, nec non liberalitatem erga egenos studiosos, quos sine minervali Lipsiæ & docuit & sustentavit, aliaq; testimonia fidei fructiferæ laudibus extollant. Sufficit palam fateri quod ego cum omnibus probis doleam vehementer præmaturam eius mortem & citra veritatis iacturam prædictisse febri petechiali corruptum, quo die sit satisfactus naturæ. Instare ergo fatale & ineluctabile tempus dum præsenserat, omnia quoq; præparavit die 13. Apr. ad salutarem ex hac vita discessum, confessus peccata plurimum Rev. Dn. Danieli Kœhlero, quem ecclesiasten in vet. civitate & XXIV annos inservientem Christo eiusque fidelibus Thorunii agens vitam selegerat, saepissimeq; ut verba Beati Viri repetam, appellarat senem pium & integrum vitæ, ab eodemq; S. Coenam accepit plentissime. Postea cum invisiisset eum plurimum Rever. Ruttichius, isque cum illo de rebus sacris esset locutus, lingua latina, debili quidem voce, sed fortiori animo, fidem & fiduciam Christi quæ ipsum teneret, cum admiratione præsentium declaravit, neque destitit has sanctas meditationes animo complecti & cogitatione, usq; dum die xv. huj. mens. hora v. pomeridiana, quæ ipsa utrum mox adesset? saepè interrogavit, ætatis XLIX. an. 3. mens. & 3. D. beate & placide animam reddidit Deo, a quo accepit excellentem plane: Ubi memorabile est, quod dum loquendi facultatem illi denegarat vis morbi, & percontarentur adstantes ex eo, gaudeatne cum Christo vivere æterno? palma cum palma collata fecit plausum lætabundus. Sic felix atq; triumphum agens ex molestiis vitæ harmoniam fidei & præmii cœlestis esse veram & a Deo stabilitam experitur, omniq; confusione & perturbationi rerum, temporum, personarumq; dixit vale ultimus stirpis Aynerianæ nobilis. Ceterum Vobis, Consangvinei mœstissimi, ad precor condolescens gratiam divinam, optans ex animo, velit Deus T. O. M. vos omnes et singulos, superstites Beato Doctori, quam diutissime conservare una cum familiis egregiis salvos, incolumes florentesq; rebus omnibus, addereq; annos, quibus arcana voluntas Numinis Vestrum carere iusfit, torte ut eo citius frueretur felicitate ineffabili et incomprehensibili. Ruborem enim inscutiet olim multis Christianæ religionis nomen præ se ferentibus SENECA, cum in Epist. LXX, pro modulo iudicii sui hæc aurea dixit verba: *Clementissimus portus est aliquando petendus, nunquam recusandus.* In quem si quis intra primos annos delatus est, non magis queri debet, quam qui cito navigavit. Alium enim venti signes ludunt & detinent & tranquillitatis lentissimo radio lassant, alium pertinax flatus celerrime perfert. Dab. Thorunii die sepulturæ solenni consecrato XVIII. April. Anno M DCC XXVIII.